2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 ноября 2014 г. № 125
с. Холмогоры
О внесении изменений и дополнений в административный регламент архивного отдела администрации МО «Холмогорский муниципальный район» по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов российских граждан, органов государственной власти, иных органов и организаций на основе архивной информации»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент архивного отдела администрации МО «Холмогорский муниципальный район» по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов российских граждан, органов государственной власти, иных органов и организаций на основе архивной информации», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 апреля 2012 года № 29 следующие изменения и дополнения:
1) дополнить пункт 6 абзацами 8 и 9 следующего содержания:

«в помещении Архивного отдела (на информационных стендах);

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организациях.»;
2) изменить пункт 7 раздел 1) график приёма заявителей и выдача ответов заявителю

«в пятницу с 8 час . 30 мин.»;
3) дополнить пункт 22 абзацем 4 следующего содержания:

«Помещения многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям комфортности и доступности для получателей государственных и муниципальных услуг, установленным Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376.»;
4) дополнить пункт 23 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) предоставление заявителям возможности получения муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организациях.»;
5) дополнить пункт 27 текстом следующего содержания:

«Уведомление об отказе в приеме документов подписывается заведующим архивным отделом и вручается заявителю лично (в случае его явки) либо направляется заявителю:

почтовым отправлением – если заявитель обратился за получением муниципальной услуги лично в орган, посредством почтового отправления или по электронной почте;

по электронной почте – если заявитель обратился за получением муниципальной услуги по электронной почте;

через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) – если заявитель обратился за получением муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций);

через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации – если заявитель обратился за получением муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации;

любым из способов, предусмотренных абзацами вторым – шестым настоящего пункта, – если заявитель указал на такой способ в запросе;
6) дополнить пункт 36 текстом следующего содержания:

«направляются через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

            П.М. Рябко